
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 812 DEL 28/11/2016

U.C.  APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO:  ACCETTAZIONE  SOMME  PER  RISARCIMENTO  DANNI  AL 
PATRIMONIO PROVINCIALE A CAUSA DI SINISTRI AVVENUTI LUNGO LE SS.PP..  

IL DIRIGENTE

Premesso che,  in  base alle  segnalazioni  inviate  dalla  Società  Vi.Abilità  SpA di  Vicenza 
risulta essere stato danneggiato il patrimonio provinciale a seguito dei sinistri sottoelencati:

• danneggiamento guard-rail  a causa di sinistro avvenuto in data 14.06.2014 lungo la SP 500 
Lonigo in Comune di Sarego quantificato in € 1.250,50= (veicolo targato EH 850 WT di proprietà 
del  Sig.  Fracasso  Enrico  e  dallo  stesso  condotto,  assicurato  con  la  compagnia  UnipolSai 
Assicurazioni);
• danneggiamento guard-rail a causa di sinistro avvenuto in data 05.11.2014 lungo la SP 125 San 
Feliciano in Comune di Alonte quantificato in € 1.952,00= (veicolo targato CB 780 VC di proprietà 
del Sig. Canevarolo Daniele e condotto dal Sig. De Gregori Massimo, assicurato con la compagnia 
Cattolica Assicurazioni).

Considerato che con lettere raccomandate A.R. /  pec veniva richiesto il  risarcimento dei 
danni ai proprietari, ai conducenti dei veicoli danneggianti ed alle rispettive assicurazioni per ogni 
singolo importo derivante dai resoconti degli interventi inviati dalla Società Vi.Abilità SpA;

Considerato che,  ai  fini  dell’interruzione della prescrizione non essendo pervenuto alcun 
pagamento  nei  termini  richiesti,  con  successive  raccomandate  A.R.  /  pec  veniva  sollecitato  il 
pagamento dei danni il cui importo complessivo, aumentato degli interessi, spese legali ed onorari, 
è risultato essere pari ad €  3.549,77=;

Preso atto che in data 13.10.2016 e 27.10.2016 le assicurazioni hanno provveduto a liquidare 
i  danni  mediante  bonifici  bancari  per  l’esatto  importo  sopracitato  comprensivo  quindi  degli 
interessi, spese legali ed onorari;

copia informatica per consultazione



Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 27 del 28.07.2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03.08.2016 è stato approvato il PEG dell'anno 
2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27.10.2014;

Preso atto che il presente provvedimento rispetta il termine previsto dal Regolamento sui 
Procedimenti Amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (deliberazione di Consiglio 
n. 37/2013) che è di giorni 30 (ID proc. n. 516)

DETERMINA

1. di accettare la somma complessiva di € 3.549,77=, per il risarcimento dei danni in premesse 
citati.

2. di  introitare  la  suddetta  somma  per  l’importo  di  €  3.202,50=  al  titolo  3  “Entrate 
extratributarie”, Tipologia 0500 “Rimborsi e altre entrate correnti” - art. 95 “Riscossione per 
danni dipendenti da furti o distruzione di beni assicurati” per l’importo di € 24,57= al titolo 
3 "Entrate extratributarie" - Tipologia 0300 "Interessi attivi" – art. 257 "Interessi attivi di 
mora" e per l’importo di € 322,70= al titolo 3 "Entrate extratributarie" - Tipologia 0500 
"Rimborsi  e  altre  entrate  correnti"  –  art.  263  "Rimborsi  e  recuperi",  del  bilancio  di 
previsione 2016.

3. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non  vi  sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 28/11/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(BALZANI PAOLO)

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Avv. Paolo Balzani

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 812 del 28/11/2016

U.C.  APPALTI E CONTRATTI

Proposta N° 1066 / 2016

OGGETTO:  ACCETTAZIONE  SOMME  PER  RISARCIMENTO  DANNI  AL 
PATRIMONIO PROVINCIALE A CAUSA DI SINISTRI AVVENUTI LUNGO LE SS.PP..  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Accertamento: 81 del 2016; dal 2611 al 2616 del 2016

Vicenza, 30/11/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 812 DEL 28/11/2016

U.C.  APPALTI E CONTRATTI
Proposta N° 1066 / 2016

OGGETTO:  ACCETTAZIONE  SOMME  PER  RISARCIMENTO  DANNI  AL 
PATRIMONIO PROVINCIALE A CAUSA DI SINISTRI AVVENUTI LUNGO LE SS.PP..  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 01/12/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


